ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-THVX  Tuyên Quang, ngày        tháng 10  năm 2022

V/v báo cáo việc thực hiện Nghị quyết số

88/2014/QH13 và Nghị quyết số
51/2017/QH14 của Quốc hội

Kính gửi:

- Các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Lao động -

Thương binh và Xã hội, Nội vụ, Kế hoạch và
Đầu tư, Tài chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Trường Đại học Tân Trào.
- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 59/KH-ĐGS ngày 11/10/2022 của Đoàn giám sát

về việc giám sát chuyên đề "Việc thực hiện Nghị quyết số 88/2014/QH13 và Nghị
quyết số 51/2017/QH14 của Quốc hội về đổi mới chương trình, sách giáo khoa

giáo dục phổ thông"; Văn bản số 1532/TTKQH-GS ngày 12/10/2022 của Tổng
thư ký Quốc hội về việc báo cáo việc thực hiện Nghị quyết số 88/2014/QH13 và

Nghị quyết số 51/2017/QH14 của Quốc hội (có văn bản gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ngành, cơ quan, đơn vị nêu tại mục Kính gửi theo chức năng,
nhiệm vụ có trách nhiệm rà soát, tổng hợp, báo cáo việc thực hiện Nghị quyết số

88/2014/QH13 và Nghị quyết số 51/2017/QH14 của Quốc hội về đổi mới chương
trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông theo nội dung yêu cầu của Đoàn giám
sát tại Văn bản số 1532/TTKQH-GS ngày 12/10/2022; hoàn thành báo cáo Ủy

ban nhân dân tỉnh (đồng gửi Sở Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp)  trước ngày
20/11/2022.

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo đôn đốc, tổng hợp và dự thảo báo cáo của
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện Nghị quyết số 88/2014/QH13 và Nghị

quyết số 51/2017/QH14 của Quốc hội về đổi mới chương trình, sách giáo khoa
giáo dục phổ thông theo đề cương gửi kèm Văn bản số 1532/TTKQH-GS ngày

12/10/2022 nêu trên; hoàn thành, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày
25/11/2022./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);
- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);
- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;
- CVP UBND tỉnh;
- Các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, THVX (VB).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-20T08:47:40+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-20T08:47:49+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-20T08:48:43+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Nguyễn Thanh<nguyenthanh-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-20T08:48:58+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!